Item Joanni, episcopo primæ Justinianæ, cui ei pallium mittit, et vices suas committit, post multa scribit : « Xenia autem vestre sanctitatis suscipere omnino nolueram, quia valde esset incongruum, ut a prædatis atque afflictis fratribus munera percepisse videremur ; sed responsales vestri alio me argumento vicerunt, ad eu[m] illa deferentes, a quo non possent vestre fraternitatis oblationes repelliri. » (*Lib. II, ep. 23.*)

25. Hinc est quod Gregorius episcoporum neminem ad urbem fatigare delectans, Maximiano Syracusano episcopo, vices suas per Siciliam totam commisit ; rum, ubi ex aliis editis retinuimus *sigillatum.*

præcipiens ut omnes episcopi semel in quinquennio Romam venirent. (*Regist. lib. II, ep. 7.*) Unde Cypriano diacono scribens : « Novit, ait, dilectio tua hanc olim consuetudinem tenuisse, ut fratres et co-episcopi nostri Romam semel in triennio de Sicilia convenient; sed nos eorum labori consulentes, scias constituisse ut suam hic semel in quinquennio præsentiam exhiberent, » et cætera. (*Regist. lib. VII, ep. 22.*) Ubi notandum quia si beatus Gregorius xenia, quod credi nefas est, anhelaret, non episcoporum adventus a triennio in quinquennium protularet, immo a triennio in biennium proculdubio festinaret.

26. Sed quando xenia grata susciperet, qui quamvis dispensandas alterius eleemosynas recusare timebat, eas tamen et timendo suscipiebat, et cautissime dispensabat : quique adeo sua dare, et aliena non accipere consueverat, ut etiam rerum quarumjam pretia penitus refutaret. Unde Eulogio patriarchæ Alexandrino inter cætera scribit, dicens : « De lignis quod scribitis quia brevia fuerint, navis per quam transmissa sunt qualitas fecit : quia si major navis venisset, potuisse ligna etiam majora transmittere. Quod autem dicitis, quia si majora transmittamus, pretium datis : largitati quidem gratias agimus, sed accipere pretium, Evangelio interdicente, prohibemur. Nos enim ea quæ transmittimus ligna, non emimus : et quomodo possumus pretium accipere, cum scriptum sit : *Gratus accepisti, gratis date?* Nunc ergo juxta modum navis per nauclerum parva ligna transmisimus : sequenti vero anno, si omnipotenti Deo placuerit, majora præparamus. » (*Regist. lib. VIII, ep. 29.*)

27. Non mirum si liberalissimus pontifex nullas consuetudines a suis suffraganeis, nulla xenia capiebat, quibus ipse, si qua necessaria videbantur, satis hilariter ministrabat. Unde Venantio episcopo Persino scribit, dicens : « Fratrem et coepiscopum nostrum Ecclesium frigore omnino laborare cognovimus, pro eo quod hyemalem vestem non habeat. Et quia aliquid sibi a nobis petit debere transmitti, fraternitati tue ad hoc per latorem præsentium transmisimus amphimallum, tunicam et pectorale, ut ad te ei debeat sine mora transmitti. Et ideo ad prædictum fratrem nostrum sub omni illud celeritate stude transmittere; atque nobis hoc ipsum, quia transmisseris, **98** tuis renuntiare epistolis non omittas, sed ita fac, ut ad transmittendum, quia vehemens frigus est, moram aliquam minime facias. » (*Regist. lib. X, ep. 53, indict. 5.*)